令和２年３月１２日

保護者様

世田谷区立桜丘小学校

第６学年主任 横田 百合子

第６学年 臨時休業中の課題

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

新型コロナウィルス感染症への対応として、改めて、３月１６日より臨時休業日となりました。つき

ましては、以下の学習課題を各ご家庭で進めていただきますようご協力をよろしくお願いいたします。

【６年生のみなさんへ】

分散登校日に関する学年からのお願いとお知らせ

【お願い】

① 白衣を持ち帰っている人・図書の本を借りている人は、必ず持ってきてください。

② 分散登校日の中で、荷物の持ち帰りと卒業式練習を行います。

③ 図工の持ち帰りバッグ（青）が家にある人は持ってきてください。分散登校日に作品を返却します。

④ ６年生は、課題の提出の必要はありません。

⑤ 卒業アルバムの持ち帰りを予定しています。

【お知らせ】

みなさんが練習していた卒業式の「門出の言葉」は、式を安全に挙行するため、代表児童が行うこと

になりました。分散登校日に、立候補する人を募ります。希望する人は、卒業式までに言葉の練習に登

校してもらう予定です。

【問い合わせ】

                  第 ６ 学 年 担 任

 横田・田中・外舘・丸山

教科 ３／１６ ～ ３／２２ チェック

国語

① 漢字ドリル２６～３０ノートに練習 □
② 「二十一世紀に生きる君たちへ」音読（ｐ２３４～） □

③ 読書 □

算数

① 教科書の問題をノートに解く。丸付けもする。

ｐ１４０ ｐ１６４  □

② 「算数の力（下）」やっていないページを解く。 □

社会
① 教科書を読み、課題の答えをノートにまとめる。

P７０～P７６  □
理科

① 「人と環境」を読み、ノートにまとめる。

 【自然環境を守るために】ｐ１９４～１９６ □